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Stockholm oktober 2009  
 

 
Hej! 
 
Vi skriver till dig för att vi har granskat väntetiderna i Regeringsrätten. I ett fall som gäller dig 

har Centrum för rättvisa gjort bedömningen att du fått vänta orimligt länge på att ditt fall ska 

avgöras i Regeringsrätten. Vi vill därför informera dig att du genom ett kostnadsfritt 

förfarande kan begära skadestånd för den långa väntetiden. 

 
Vad är Centrum för rättvisa? 

Centrum för rättvisa är en ideell och oberoende organisation som har till ändamål att få 

genomslag för de fri- och rättigheter som skyddas i Europakonventionen, grundlagen och 

vanlig lag. Vi granskar missförhållanden, informerar enskilda om deras rättigheter och deltar 

i debatten. Vi ställer också upp som ombud i principiellt viktiga fall.  

 

Hur har vi hittat ditt fall? 

Centrum för rättvisa har gjort en omfattande granskning av väntetider i svenska domstolar 

och kommit fram till att långa väntetider är ett utbrett problem. Långa väntetider i domstolar 

är den vanligaste orsaken till att Sverige fälls i Europadomstolen för de mänskliga 

rättigheterna. Justitieombudsmannen, JO, har också vid upprepade tillfällen riktat kritik mot 

de orimliga väntetiderna i domstolarna. Du kan läsa mer om detta i vår rapport Oskäliga 

väntetider i domstolarna – ett allvarligt hot mot rättssäkerheten (rapporten går att ladda ner 

från vår hemsida www.centrumforrattvisa.se). 

 

Vid en granskning av Regeringsrätten har vi med grund i Europadomstolens praxis och 

Regeringsrättens egna verksamhetsmål hittat 2 004 fall som fortfarande pågår eller har 

avslutats de senaste åren. I alla dessa fall är tre kriterier uppfyllda – målet gäller en civil 

rättighet eller skyldighet alternativt en anklagelse om brott enligt artikel 6 i 

Europakonventionen, Regeringsrättens handläggning har pågått längre än 1 år och 11 

månader och inga egentliga handläggningsåtgärder har vidtagits under en period om minst 

nio månader i sträck.  

 

Varför kontaktar vi dig? 

Utifrån den bedömning som Centrum för rättvisa gjort i dessa 2 004 fall har väntetiden i 

Regeringsrätten varit så lång att det möjligen rör sig om en kränkning av rätten till rättegång 

inom skälig tid enligt artikel 6 i Europakonventionen. Ditt fall är ett av de 2 004 fall där 
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väntetiden varit orimligt lång. Vi vill därför informera dig om att du har möjlighet att få prövat 

om du är berättigad till skadestånd.  

 
Hur gör jag för att begära skadestånd? 
 
Justitiekanslern, JK, kan pröva om din rätt till rättegång inom skälig tid har kränkts och om du 

därför har rätt till skadestånd.  

 

Bifogat detta brev finns en mall för hur man begär skadestånd och en förklaring till hur 

mallen ska fyllas i. Du kan välja mellan att fylla i mallen för hand och skicka den med vanlig 

post eller att fylla i den på vår hemsida och skicka den elektroniskt, se 

www.centrumforrattvisa.se/2004fall. Ange lösenordet vvvvvvv för att öppna den elektroniska 

mallen. 

 
Kostar förfarandet hos JK något? 
 
Nej, det kostar inget att begära skadestånd hos JK. Du kan utan kostnad skicka in anmälan 

per post via vår hemsida. Centrum för rättvisa kommer inte heller att ta något betalt. 

Förfarandet är alltså helt kostnadsfritt. 

 
Kan Centrum för rättvisa hjälpa till med begäran om skadestånd? 
 
Centrum för rättvisa har dessvärre inte möjlighet att hjälpa vart och ett av de 2 004 fall som 

har drabbats av orimligt lång väntetid. Vi har heller inte tillräckliga resurser för att svara på 

frågor per telefon. Om du inte får svar på alla dina frågor i detta brev eller på vår hemsida 

kan du maila eventuella frågor till 2004fall@centrumforrattvisa.se.   

 

 

Vänliga hälsningar, 
 
 

 


